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Så gik der nok et år i vores vandværk. Og et stille år. Vi har ikke 

haft de store udfordringer af hverken teknisk eller anden art. 

Ingen rørbrud at koste penge på. Modsat ingen nytilslutninger at 

få penge ind på. Men vi holder skruen pænt i vandet med 

økonomien – er lige ved at komme os efter cykelstiprojektet      .  

Vi har afsluttet østpå projektet med Vestforsyning, nu mangler de 

bare at sætte forbindelsen i drift. Vestforsyning har planer om en 

lignende forbindelse vestpå. Det er vi også positive om, det er til 

alles sikkerhed for en stabil vandforsyning. Som østpå, dækker de 

også alle omkostninger ved en vestgående nødforsyning. 

Kommende uundgåelige større projekt bliver udskiftning af 

målere. Vores ældste målere nærmer sig faretruende batteriernes 

udløbsdato.   

Vi har planlagt udskiftningen over 3 år, både for at fordele 

udgiften, men også for at have målerne opdelt i 3 grupper af 

hensyn til målerrevision, hvis det skulle kræves, og håndhæves,  i 

fremtiden.  

De nye målere bliver det sidste nye i teknologien. De er forsynet 

med simkort, og står over  internettet i stadig kontakt med 



Kamstrups server, og aflæses en gang i døgnet. Vi får alarmer fra 

jer alle ved rørbrud eller noget der står og løber, eller om måleren 

er under 30C og i fare for frostsprængning. Desuden en akustisk 

læk detektor som konstant overvåger for utætheder i stikledning 

og installation. Det kan vi så meddele jer omgående. I får også 

mulighed for, via værkets hjemmeside, med en kode at aflæse og 

følge jeres vandforbrug. Som det sidste nye har Kamstrup udviklet 

en app til telefonen så I nårsomhelst og hvor som helst kan følge 

jeres vandmåler. 

Vi springer derfor over det peberdyre og alligevel ikke helt 

dækkende målernetværk med master og radiolink osv.. 

Udgiften her bliver ca. 1000,-  + arbejdsløn per måler, og de er 

kun ca. 200,- dyrere med simkort end dem vi ellers skulle have. 

Det er en merudgift på hele målerparken på 80.000,- Det 

etablerer man ikke meget netværk for. 

Derudover kommer der lige nu en udgift på udskiftning af 

filtermateriale i en af fire filtre, samt revision af værkets 

hovedmålere. 

 

Vi vedtog at holde taksterne uændrede i 2024, indtil videre       

Efter fælles licitation i hele Holstebro kommune over 

prøvetagning, er vi skiftet fra laboratoriet Højvang til det 

landsdækkende prøvetagningsfirma Eurofins. Dette giver os en 

besparelse på ca. 40%. 



Vores vandprøver er alle fine, og viser ikke noget dårligt af nogen 

art. 

 

Vi har holdt 4 fysiske bestyrelsesmøder og ellers kommunikeret 

via gruppe- mails og telefon. 

Derudover møder med Vestforsyning i Nupark om 

nødforbindelser. 

Besøg fra Ørnhøj Vandværk i september, seks mand, som gerne 

ville se vores værk. 

Statistik: 

Der er i 2023 oppumpet 151.491m3,   brugt 4.517m3 til 

filterskylning, udpumpet 146.974m3, og faktureret 140.843m3. 

Differencen på 6.131m3 giver en tabsprocent på 4,2 %, som er 

acceptabelt. 

Dette vand kommer ud til 406 forbrugere fra 3 boringer gennem 

250m. råvandsledninger, 44,75 km. hovedforsyningsledninger og 

19,84 km. stikledninger. En del af jer forsynes via 1 af i alt 3 

trykforøgere. 

Dette var så min sidste beretning. Jeg blev valgt ind i vandværkets 

bestyrelse i 1978, det år vandværket havde 50-års jubilæum. Det 

blev så ikke bemærket. Så kan de hurtige snart regne ud at der er 

100-års jubilæum i 2028. Det ser vi frem til. Jeg blev formand i 

1985 og frem til 2004, og igen fra sidste generalforsamling og til 

nu, og jeg har skrevet alle 40 beretninger siden 1985. Og nu må 

det stoppe.  



Jeg vil gerne takke generalforsamlingen for den tillid, jeg har nydt  

-  at måtte være med til at sikre forsyningen af et af vores vigtigste 

daglige fornødenheder. Det har været en fantastisk rejse gennem 

generationer af teknikker, det gælder både maskinelt , 

regnskabsmæssigt og udbygning af ledningsnettet.   Og fra under 

200 til i dag over 400 forbrugere. Det er da et pænt vokseværk. 

Det har fyldt en pæn del af min tid, men har også været en slags 

hobby, som jeg vil savne. Jeg håber, at I nye i bestyrelsen må 

opleve det på samme måde. Og til sidst: Behold Sevel Vandværk 

som selvstændigt, så længe som muligt       

Peder Nørgaard 

 

 

 

 


